PARTICIPAÇÃO DE “ME” E 
“EPP” CORRESPONDENTE A 
COTA PRINCIPAL DE 25%, 
INCISO III DO ARTIGO 48 DA 
LEI COMPLEMENTAR Nº 
123/2006 E SUAS 
ALTERAÇÕES. 

KG 1.000 

R$24,96 

R$24.960,00 

Valor total estimado: R$ 99.840,00 (NOVENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E 
QUARENTA REAIS). 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6º, INCISO XXIII, alínea “j” da Lei nº 14.133/2021): 
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
Orçamento do Fundo Municipal de Assistência Social.